АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ

  __________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 августа 2013 года                  №  99
пос. Камыши

Об охране подземных вод»

В соответствии с СанПиН 2.1.4.1110-02 для предупреждении загрязнения альбсеноманского водоносного горизонта и для сохранения дебита водозаборных скважин, использующей этот горизонт в качестве источника водоснабжения, Администрация Камышинского сельсовета Курского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить запроектированные зоны санитарной охраны, а также выполнять санитарно-оздоровительные мероприятия в зонах санитарной охраны согласно приложения №1.

Водозаборная скважина:

Зона санитарной охраны первого пояса – 30м.

Зона санитарной охраны второго пояса – 45м.

Зона санитарной охраны третьего пояса – 318м.

2. Оповестить население о границах зон санитарной охраны источника
водоснабжения и о решениях действующих в пределах этих зон. Канализирование индивидуальной жилой застройки, при отсутствии централизованной канализации, осуществлять в водонепроницаемые выгребы.

3. Лица, виновные в нарушение режима в зонах санитарной охраны водозабора, несут ответственность в установленном порядке.

4. Для контроля за выполнением мероприятий, указанных в приложении № 1,

 образовать комиссию по охране подземных вод.

5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на главу Камышинского сельсовета Ефимова А.И.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
         Глава Камышинского сельсовета                                А.И.Ефимов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Камышинского сельсовета

№ 99 от 20.08.2013г.
Санитарно-оздоровительные мероприятия в зонах санитарной охраны
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	Первый пояс зоны санитарной охраны

1. В пределах границ водозабора запретить:

- доступ на территорию лиц, не связанных с работой на водопроводе;

- строительство,  каких либо зданий, сооружений и инженерных сетей, не относящихся к водопроводным сооружениям;

- размещение жилых и хозяйственно-бытовых зданий;

- проживание людей;

- применений ядохимикатов и удобрений;

- загрязнение территории нечистотами и отбросами;

- высадку высокоствольных деревьев

2. Построить ограждение ЗСО первого пояса водозабора:  а) высотой 1,8 м. из сетки по ж/б столбам, выше на 0,5 м. колючая проволока; б) высотой 1,8м. из профлиста по металлическим столбикам

3. Построить подъездную дорогу с асфальтобетонным покрытием к сооружениям водозабора, территорию водозабора благоустроить и озеленить.

Второй и третий пояс зоны санитарной охраны

1. В переделах границ второго и третьего поясов запретить:

- закачку отработанных вод в подземные горизонты, подземное складирование твердых отходов и разработку недр земли;

- размещение складов горюче-смазочных материалов, ядохимикатов и минеральных удобрений, накопителей промстоков, шламохранилищ и других объектов обусловливающих опасность химического загрязнения подземных вод

2. В пределах границ второго пояса запретить:

- размещение кладбищ, скотомогильников, полей ассенизации, полей фильтрации, навозохранилищ, силосных траншей, животноводческих и птицеводческих предприятий и других объектов, которые могут вызвать микробное загрязнение подземных вод;
- применение удобрений и ядохимикатов;

- рубку леса главного пользования и реконструкции.

        3. Канализирование индивидуальной жилой застройки в водонепроницаемые выгребы.
	постоянно

постоянно
	Руководство ОБУССОКО «Букреевский интернат»

Руководство ОБУССОКО «Букреевский интернат»
Администрация Камышинского сельсовета